СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.05.2012 года                               с. Богородское
  №  190
О внесении изменений в Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Ульчского районного суда от 10.12.2010 года, во исполнение Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Совет РЕШИЛ:

1. Читать приложение 3 к Положению о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157, в новой редакции.

2. В раздел 2 Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157, добавить пункт 2.5. в следующей редакции:

«2.5. Величина арендной платы за пользование движимым имуществом, в том числе линейным имуществом – водопроводные и канализационные сети рассчитывается по следующей формуле:

А=N*K, где
N – первоначальная (восстановительная) стоимость объекта;
K – норма амортизации в процентах к первоначальной (восстановительной) стоимости объекта.

Норма амортизации (K) рассчитывается следующим образом:

K=(1/n)*100%, где

n – срок полезного использования данного объекта, выраженное в месяцах.»
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Амурский маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава сельского поселения
«Село Богородское»                                                                       Д. С. Кольковец

Приложение 3
к Положению о порядке исчисления и
уплаты в бюджет арендной платы за пользование
находящимися в собственности сельского поселения
«Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными
помещениями, строениями и сооружениями

КОЭФФИЦИЕНТ,
УЧИТЫВАЮЩИХ ОСНОВНОЙ ВИД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  (Квид)
	№ п/п
	Вид деятельности
	Коэффициент

	1.
	Промышленность, строительство, лесное хозяйство и гидрометеорологическая служба
	0,5

	2.
	Транспорт, связь
	0,6

	3.
	Сельское хозяйство
	0,3

	4.
	Риэлтерская деятельность
	1,0

	5.
	Розничная торговля
	0,8

	6.
	Оптовая торговля
	1,4

	7.

7.1.

7.2.
	Общественное питание:

· кафе, столовые, закусочные, буфеты;

· организации общественного питания (столовые, буфеты и т. п.), расположенные в детских дошкольных учреждениях, школах, лицеях, училищах, техникумах и иных образовательных организациях, а также в учреждениях здравоохранения.
	0,5
0,2

	8.
	Бытовое обслуживание населения
	0,2

	9.
	Нотариальные конторы, коммерческие организации, оказывающие правовые услуги, аудиторская деятельность
	0,9

	10.
	Учреждения, финансируемые из краевого бюджета

	0,3

	11.
	Жилищное и коммунальное хозяйство, материально-техническое обеспечение ЖКХ
	0,2

	12.
	Благотворительные фонды, общественные и иные организации, не являющиеся коммерческими
	0,1

	13.
	Редакции газет и журналов, издательства
	0,5

	14.
	Учреждения, финансируемые из федерального бюджета
	0,4

	15.
	АЗС
	1,5

	16.
	Прочие виды деятельности и организации, не отнесенные ни к одной из вышеуказанных групп
	0,6

	17.
	Организации, предприятия, учреждения, занимающиеся регулируемыми видами деятельности
	0,114

Примечание:
1. Для предприятий, более 50 процентов среднесписочной численности которых составляют инвалиды, коэффициент снижается в два раза.

2. Для многопрофильных организаций значение коэффициента определяется по максимально возможному его значению.